
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Tarifreglement  

für die Kitas Länggasse, Taka Tuka, im Favorite, Firlifanz und Mattenhof in 

der Stadt Bern 

Gültig ab 1. Januar 2023  

 
Wir lösen Betreuungsgutscheine aus dem ganzen Kanton Bern ein. Dieses Tarifreglement gilt für 
alle Eltern, mit oder ohne Betreuungsgutscheine. Ein Gesuch um Betreuungsgutscheine stellen 
die Eltern bei ihrer Wohnsitzgemeinde.  
 

Baby bis 12 Monate 

Betreuung 
(Tarif ab 
40% 
Pensum) 

Betreuung 
unter 40% 
Pensum 

Mittagessen* 
Tagespreis  
ab 40% 

Tagespreis 
unter 40% 

1 Tag bzw. 20% 166 191 0 166 191 

Halbtag mit Mittagessen 
bzw. 15% 

124 143 0 124 143 

      

      

Kleinkind ab 12 
Monate bis Eintritt 
Kindergarten 

Betreuung 
(Tarif ab 
40% 
Pensum) 

Betreuung 
unter 40% 
Pensum 

Mittagessen* 
Tagespreis  
ab 40% 

Tagespreis 
unter 40% 

1 Tag bzw. 20% 130 150 11 141 161 

Halbtag mit Mittagessen 
bzw. 15% 

98 113 11 109 124 

      

      

Kindergartenkind 
Betreuung 
ohne 
Schulferien 

Betreuung 
mit 
Schulferien** 

Mittagessen* 
Tagespreis 
ohne 
Schulferien 

Tagespreis 
mit 
Schulferien** 

1 Tag mit 
Frühstücksbetreuung*** 
bzw. 20% 

103 inkl. 11 114 114 

Halbtag mit Mittagessen 
bzw. 15% 

77 85 11 88 96 



  
Die Eltern bezahlen eine Monatspauschale gemäss vertraglich vereinbartem Pensum, die 12 Mal 
pro Jahr geschuldet wird. Die Betriebsferien sowie weitere allfällige Abwesenheiten des Kindes 
können vom Elternbeitrag nicht abgezogen werden. Ab einer Abwesenheit von drei Wochen oder 
mehr kann der Verpflegungsbeitrag gestrichen werden, sofern die Eltern eine geplante 
Abwesenheit im Voraus der Betriebsleitung melden. 
Die Kitas sind an 240 Tagen pro Kalenderjahr geöffnet. Für die Monatspauschale wird mit 4 
Wochen/20 Werktagen pro Monat gerechnet. 
 
Im Tagespreis inbegriffen sind Betreuung, Mahlzeiten (ab 12 Monaten), Getränke, 
Verbrauchsmaterial, Ausflüge. Besondere Nahrungsmittel, Schoppenmilchpulver, Medikamente 
und Windeln müssen von den Eltern mitgebracht werden. 
 
Für kleine Pensen unter 40% zahlen Eltern einen Zuschlag von 15% für die Betreuung (siehe 
Tabelle, Spalte „Betreuung unter 40%). Für Kindergartenkinder gilt der Zuschlag nicht. 
 
Die Eltern können bei Bedarf Zusatztage buchen, wenn es die Gruppengrösse am jeweiligen Tag 
zulässt. Zusatztage können bei der Gruppenleitung angefragt werden und werden zum üblichen 
Tarif verrechnet. 
 
*Verpflegung: abgerechnet werden die Mittagessen. Frühstück, Znüni und/oder Zvieri sind 
jeweils inklusive. 
 
**Mit Schulferien-Pauschale für Betreuung von Kindergartenkindern an den Vormittagen der 
vereinbarten Wochentage in den Schulferien sowie bei Ausfällen des Kindergartens. Der 
Pauschaltarif mit oder ohne Ferienbetreuung kann jeweils auf Semesterbeginn (1. August und 1. 
Februar) angepasst werden.  
 
*** Ganztagesbetreuung mit Morgenbetreuung/Begleitung in den Kindergarten für 
Kindergartenkinder: nur in den Kitas Länggasse, Taka Tuka und Mattenhof buchbar. 
 
Für Kinder, die durch ihre besonderen Bedürfnisse (Entwicklungsverzögerung, Behinderung etc.) 
einen erhöhten Betreuungsaufwand haben, erheben wir einen Zuschlag von CHF 50.00 pro 
ganzem Betreuungstag, kleinere Pensen werden prozentual verrechnet. Eltern mit einem 
Betreuungsgutschein können dafür bei ihrer Wohnsitzgemeinde eine Pauschale für den 
ausserordentlichen Betreuungsaufwand beantragen. 
 
 
Bitte beachten Sie die jeweils unterschiedlichen Öffnungszeiten und Mindestpensen der Kitas: 
 

Kita 
Öffnungstage 
pro Jahr 

Öffnungs-
zeiten 

Mindestpen-
sum (bis 4-
jährig) 

Mindestpen-
sum Kinder-
gartenkind 

Länggasse 240 06.30 - 18.30 60% 45% 

Taka Tuka 240 06.30 - 18.30 20% 20% 

im Favorite 240 07.15 - 18.45 40% 30% 

Firlifanz 240 07.00 - 18.30 30% 30% 

Mattenhof 240 06.30 - 18.00 40% 30% 

 
 
Das Tarifreglement kann jährlich angepasst werden. Ein neuer Tarif wird den Eltern mindestens 
drei Monate vor Einführung mitgeteilt. 


